A Képes krónika és Anonymus szövegei közti egyezéseknek egyébként igen becses egybeállításában Hómannál egy fontos helyet nélküliözök. A kievi és alpári ütközeteknek a mogyoródi csata volt a mintája:

dux vero Almus, cuius adiutor erat sanctus spiritus, armis indutus, ordinata acie, super equum suum sedendo ibat huc et illuc. cap. 8.  
dum uterque exercitus ad in-

nocte vero insequentia dextra-rios suos per habens in manibus tenentes ortum solis prae-stolabantur. In diluculo autem sextae feriae rex ordinatis agmuni-

<sup>1</sup> Româniische Studien. Leipzig 1871, 216. — A Képes Krónika és Acephalus codex szövegének eredetije viszont a Makkabeusok könyvében (I., 3, 25) található: Et cecidit timor Judae ac fratrum eius et formido super omnes gentes in circuitu eorum.

<sup>2</sup> V. ö. pl. az új hon elfoglalására való fölkerekedést (tunc [septem principales persone] pari voluntate Almo duci sic dixerunt: Ex hodierna die te nobis ducem ac preceptorem eligimus et quo fortuna tua te duxerit, illuc te sequemur. An. c. 5. — Responderuntque [principes populi] ad Josue atque dixerunt: omnia, quae praecipisti nobis, faciemus et quocumque miseris, ibimus. Ios. I. 16.) V. ö. még I. Makk. IX., 28, 29: Et congregati sunt omnes amici Judae et dixerunt Jonathae: ... Nunc... te hodie elegimus esse... nobis principem et ducent ad bellandum bellum nostrum.

*vicem prope pernoctassent, neuter eorum dormire per totam noctem ausus fuit, sed equos sellatos in manibus tenendo pernoctaverunt. Mane autem facto ante auroram utraque pars se ad bellum preparavit. Dux vero Arpad, cuius adiutor erat Dominus omnium, armis indutus, ordinata acie, fusis lacrymis Dominum orans, suos confortans milites, dicens etc. cap. 39.*

*bus suis... Sed et duces summo mane suas acies ordinaverunt, cumque Ladislaus se armavit, in terram se prostravit et omnipotentis Dei clementiam postulavit... Dux autem Ladislaus ante exercitum suum super arduum equum residens gratia exortandi suos et animandi in girum flexit abenas (LVIII., 69).*

*v. ö. még: Rex autem Ladislaus militibus suis dicebat... Hoc dicens lacrimabatur (LXII., 79: a Kapolcs kún vezérrel vivott ütközet előtt 1091.) és: mane facto (rex et dux) ordinaverunt acies suas (LVI., 61: Nándorfejérvár ostroma 1071).*

Mivel pedig a mogyoródi ütközet történetét tartalmazó 58. fejezet szövegében lépten-nyomon II. Géza korabeli szerzőnk stílusára ismerhetünk, ebből következik, hogy az Anonymous előtt álló forrásnak nem 1127-ig, hanem legalább is 1152-ig kellett terjednie. Ez Jegyzőnk korának meghatározásához is újabb adatot szolgáltat.